

Protokół Nr 8/24
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 11 grudnia 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak**, który następnie przywitał:

- Wicestarostę- Andrzeja Bolisęę,
- Skarbnika Powiatu Dzierżoniowskiego- Iwonę Swendrak- Zajęc.

W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

Protokół Nr 7/24 z posiedzenia Komisji z dnia 20 listopada 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 10 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią **załącznik nr 3** do protokołu.

Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025

Przewodniczący Komisji powiedział, iż przekazał do członków Komisji projekt planu pracy na rok 2025. W wyniku dyskusji dokonano drobnych poprawek w projekcie planu.

W dalszej części Komisja w głosowaniu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu *w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Dzierżoniowskiego na 2025 rok (projekt nr 58 wraz ze zmianami)*: za- 9, przeciw- 0, wstrzym.- 0, brak głosu-1. Opinia stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przyjęty plan pracy Komisji stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zamknął realizację pkt 3 porządku posiedzenia.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Komisja przystąpiła do opiniowania nw. projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, które członkowie otrzymali za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja, zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:

- *w sprawie nadania Panu Pawłowi Juraszewi Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” (projekt nr 55)*: za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 6** do protokołu,
- *w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2025 roku (projekt nr 59)*: za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 7** do protokołu,

Radny Jarosław Florczak zapytał, czy uchwała dot. pojazdów, które straciły ważność i zalegają na parkingach, czy też tych pojazdów, które przeszkadzają na drodze i należy je usunąć. W odpowiedzi **Starosta- Grzegorz Kosowski** poinformował, że dot. pojazdów zarówno z wypadku, jak i tych uszkodzonych. W uzupełnieniu głos zabrał **radny Krzysztof Nawrot**, który powiedział, że zapisy w ustawie dot. sytuacji, kiedy jest wypadek i auto musi zostać odebrane właścicielowi (np. ze względu na alkohol), jak również przypadku, kiedy zarządca drogi musi usunąć pojazd bo stwarza np. zagrożenie dla środowiska. **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że w uproszczeniu głównie zapisy w uchwale dot. nietrzeźwych właścicieli pojazdów.

Radny Krzysztof Nawrot stwierdził, że powiat na tym temacie nie zarabia. Jak to się zatem bilansuje w przypadku samochodów, które nie zostały odebrane przez właścicieli? **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że jest około 400 tys. zł należności z tego tytułu (wszystkie przypadki są w sądzie).

- *zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku (projekt nr 60)*: za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi **załącznik nr 8** do protokołu,

- w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok (projekt nr 61): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 2. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu,

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła **Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zajac**, która poinformowała, że powiat otrzymał środki finansowe, na które czekał od sierpnia- tzw. „kroplówkę”. Środki te zostały przeznaczone m.in. na pokrycie dochodów z PROW na realizację zadania dot. drogi nr 3021D od Wojślawic do Piotrkówka, jak również na braki w oświacie i w pozostałych jednostkach powiatowych.

Przewodniczący Komisji zapytał o decyzję Wojewody w sprawie zmniejszenia dotacji na zadanie w zakresie scalania gruntów we wsi Piława Dolna oraz części wsi Owiesno. W odpowiedzi **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że zadanie zostało zakończone, zatem jest to już jego końcowe rozliczenie. Drogi te zostaną przekazane gminie Dzierżonów.

Radny Krzysztof Nawrot zapytał o kwoty w dziale 800. **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że dot. one oświaty. Przesunięcia w tym dziale są dokonywane w związku z koniecznością dostosowania planu do rzeczywistych potrzeb.

Radny Krzysztof Nawrot zapytał o subwencję, jaką otrzymał powiat w wysokości 4 mln zł w postaci tzw. „kroplówki”. **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że w większości przypadków jest to podatek PIT, subwencja to tylko 1 mln zł.

Radny Jarosław Florczak zapytał o pożyczkę dla Szpitala Powiatowego- czy została ona już udzielona? Ponadto zapytał o podwyżkę od 01 stycznia dla nauczycieli. **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że na następny rok w budżecie nie ma subwencji oświatowej. Coraz trudniej jest przyporządkować pieniądze, jakie powiat otrzymuje z Ministerstwa. Rząd zaplanował 5% podwyżki dla nauczycieli. **Radny Jarosław Florczak** zapytał, jaki to jest koszt w przeliczeniu na rok 2025 w budżecie? **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że udzieli informacji na sesji w tym temacie. **Radny Jarosław Florczak** zapytał, czy zostały zaplanowane podwyżki dla pracowników administracji? **Skarbnik Powiatu** powiedziała, że tak- w wysokości 5% (po uchwaleniu budżetu państwa). **Starosta Powiatu- Grzegorz Kosowski** dodał, że w roku bieżącym pracownicy otrzymali po 13%. **Skarbnik Powiatu** wyjaśniła, że podwyżki były dwa razy: raz po 7-8%, drugi w wysokości 3%.

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono.

Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące

Przewodniczący Komisji poprosił o dokonanie dobrowolnej składki, na wniosek radnej Bernadetty Szczyпки, na pomoc świąteczną dla Polaków na Ukrainie.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji** zamknął posiedzenie, dziękując członkom Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień **22 stycznia 2025r. o godz. 17.00.**

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak

Sporządziła:

Angelika Pompa

Kierownik Biura Rady Powiatu